お取引先 各位
2026 年 2 月

手術用顕微鏡関連の消耗品に関する価格改定のお知らせ

拝啓、立春の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素
は格別のお引き立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。

このたび弊社は手術用顕微鏡関連消耗品の定価を 2026 年 4 月１日より変更させて頂く運
びとなりましたので、お知らせ申し上げます。
これまで商品価格の維持に最大限努めてまいりましたが、昨今の原材料および物流費の

高騰により、企業努力による対応のみでは価格を維持することが困難な状況に至っており
ます。
つきましては、今後も高品質な商品およびサービスの提供を継続していくため、下記の通

り価格改定を実施いたします。
弊社製品ご愛用のお客様にご迷惑をおかけ致しますことは、弊社と致しましても大変遺

憾ではございますが、何卒ご理解とご協力を宜しくお願い申し上げます。

敬具

【価格変更日】：2026 年 4 月 1 日（水）ご注文分より

【品目及び価格：別紙参照】

＜本件お問合せ先＞
〒102-0083 東京都千代田区麹町 2 丁目 10 番 9 号

カールツァイスメディテック株式会社
TEL：0570-021311 FAX：03-5214-1251

JP_30_200_0325I

別紙

【品目及び価格】

商品番号 商品名称 数量 旧希望小売価格 新希望小売価格

306030-0000-000
OPMI Drape 30 60 30
(Smart Drape)

5 枚 1 箱 ¥37,000 ¥40,000

306025-0000-000
OPMI ドレープ 30 60 25
(VisionGuard®)

5 枚 1 箱 ¥36,000 ¥38,000

306026-0000-000
OPMI ドレープ 30 60 26
(VisionGuard®)

5 枚 1 箱 ¥37,000 ¥40,000

306070-0000-000
OPMI ドレープ 30 60 70
(VisionGuard®)

5 枚 1 箱 ¥36,000 ¥38,000

306084-0000-000
OPMI ドレープ 30 60 84
(VisionGuard®)

10 枚 1 箱 ¥25,000 ¥27,000

000000-0474-604
OPMI ドレープ 48 11 30
(富士システムズ社製)

5 枚 1 箱 ¥34,000 ¥36,000

000000-0463-572
OPMI ドレープ 65 13 32
(富士システムズ社製；Long)

5 枚 1 箱 ¥37,000 ¥40,000

000000-0472-476
OPMI Drape 65 11 13
(富士システムズ社製；Short)

5 枚 1 箱 ¥23,000 ¥25,000

306002-0000-000
VisionGuard® レンズプロテクタ
(無滅菌)

10 枚 1 箱 ¥24,000 ¥25,000

JP_30_200_0325I